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tekst ślubowania, imiona i nazwiska
pierwszoklasistów oraz ich wiek
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CIEKAWE ROZMOWY

wywiad z Burmistrzem Gminy Muszyna -
Janem Golbą
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UROCZYSTE ŚLUBOWANIE

przebieg uroczystości, zdjęcia

str. 4
ROZRYWKA

"POZDRAWIAJKI", łamańce językowe, humor

,,Ślubuję 
Być dobrym Polakiem,

Dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły.
Będę uczyć się w szkole, jak kochać Ojczyznę,

Jak dla niej pracować, kiedy urosnę.
Będę starał się być dobrym kolegą.

Swym zachowaniem i nauką,
Sprawiać radość rodzicom i nauczycielom."

Słowa tej przysięgi wypowiedzieli uczniowie klasy pierwszej szkoły podstawowej:

Bieryt Damian - 7 lat                        Panczykowska Katarzyna - 7 lat
Faron Paula - 7 lat                            Przybyłowicz Paulina - 7 lat

 Gomułka Igor - 6 lat                         Pycha Julia - 7 lat
Gondek Jakub - 7 lat                       Rdzawska Katarzyna - 6 lat

Janczarek Daniel - 6 lat                           Sało Konrad - 7 lat
 Janus Jan - 6 lat                                Stróżak Artur - 7 lat

Kuziel Michał - 7 lat                          Tyliszczak Nikola - 6 lat
Majewska Julia - 7 lat                       Urbańska Karolina - 7 lat
 Michalik Martyna - 6 lat                    Wolanin Wiktoria - 7 lat

 Mleczek Kacper - 7 lat                   Żaczyk Dawid - 6 lat
Nalepa Dawid - 6 lat                       Zbącka Julia - 7 lat
Nalepa Szymon - 7 lat                  Pajor Maciej - 6 lat

                                                                                                                                            

źródło: Internet

fot. A. Kulig-Chyczewska
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                O Muszynie się mówiło, o Muszynie się pisało, 
                                    Muszynę się pokazywało…
I to jest bardzo ważne również dla was, dla waszej przyszłości.

W czwartek 6 listopada naszą szkołę odwiedził Burmistrz Muszyny 
dr Jan Golba, który wziął udział w uroczystości  ślubowania uczniów
klas pierwszych szkoły podstawowej. Nam udało się z nim
porozmawiać. Poniżej publikujemy treść tej ciekawej rozmowy.
„Szkolna Gorączka”:  Panie Burmistrzu, w ciągu ostatnich lat wiele zmieniło się na terenie gminy Muszyna. Które przedsięwzięcie zrealizowane 
w trakcie Pana kadencji uważa Pan za najważniejsze?
Burmistrz dr Jan Golba:Myślę, że przede wszystkim stworzenie dobrego wizerunku Muszyny i zbudowanie zaplecza turystyczno-sportowo-
rekreacyjnego. Jest to coś, co będzie dawało miejsca pracy dla wielu mieszkańców naszej gminy. Właściwie trudno tak w jednym zdaniu wymienić,
która z inwestycji jest tą najważniejszą, bo przecież było ich tak wiele. Poczynając od budowy Parku Zdrojowego „Zapopradzie”, budowy zespołów
basenów w Muszynie, czy oddania nowego budynku dla waszej szkoły, a skończywszy na kompleksowym zagospodarowaniu przestrzeni publicznej
w centrum wsi Złockie zgodnie z funkcją turystyczno-uzdrowiskową. W dodatku do użytku oddaliśmy wiele boisk sportowych i placów zabaw.
Wszystkie te działania tworzą pewną całość i stanowią podstawę rozwoju gminy, która zapewnia  ludziom pracę oraz otwiera nowe perspektywy,
szczególnie dla młodych ludzi. 

„Szkolna Gorączka”:  Większość uczniów ze szkoły w Złockiem uczestniczy i bardzo lubi wszelkie imprezy plenerowe organizowane przez Urząd 
w Muszynie. Czy w najbliższym czasie przewiduje Pan jakieś nowe atrakcje, szczególnie dla młodych ludzi?
Burmistrz dr Jan Golba : Z pewnością MGOK z Muszyny funkcjonuje bardzo dobrze i tworzy różnego rodzaju widowiska, które cieszą się dużym
powodzeniem wśród wielu ludzi. W dodatku, co roku ośrodek ten przygotowuje coś nowego. Na uwagę niewątpliwie zasługuje Święto Wód Mineralnych,
podczas którego w amfiteatrze na „Zapopradziu” występują znani i lubiani artyści. Ta impreza jest stale wzbogacana nowymi lub udoskonalonymi
atrakcjami.  Ważne jest też to, że w trakcie wielu imprez pojawiają się na scenie  lokalne zespoły, których występy cieszą się dużym powodzeniem.
Myślę, że w tym kierunku powinniśmy pójść  i odpowiadać również na potrzeby przede wszystkim młodych. Ponadto widzimy, że mieszkańcy gminy
pragną także organizować oraz brać udział w lokalnych imprezach,  w poszczególnych miejscowościach. Dlatego chcemy troszeczkę zmienić formułę
funkcjonowania Ośrodka Kultury. Już nie tylko aranżować duże imprezy na „Zapopradziu, ale również w poszczególnych miejscowościach, w których
swobodnie będziecie mogli uczestniczyć.

„Szkolna Gorączka” : Rok 2014  pomału dobiega końca. Czy był on dla Pana udany?
Burmistrz dr Jan Golba  : Uważam, że miniony rok był bardzo udany – jeżeli pod uwagę weźmiemy realizację dużych zadań inwestycyjnych na
terenie Muszyny.  W dodatku o Muszynie się mówiło, o Muszynie się pisało, Muszynę się pokazywało… I to jest bardzo ważne również dla was, dla
waszej przyszłości. Jest to z pewnością ogromny sukces i powód do dumy. Nigdy nie powinniśmy się wstydzić miejsca, z którego pochodzimy. 
                                                                                                                                       
                                                                                                                                         /Z Panem Burmistrzem rozmawiały: Magda, Iza, Natalia/
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"Słoneczniki za płotem się złocą... Witaj pierwsza klaso!" - tymi słowami rozpoczęło się 
ślubowanie uczniów pierwszej klasy.

W uroczystości wzięli udział Pierwszacy, ich Rodzice, Dyrekcja Szkoły, Nauczyciele oraz 
zaproszeni Goście z Burmistrzem Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna  doktorem Janem
Golbą - na czele.
W tym wyjątkowym dniu uczniowie pierwszej klasy przedstawili program artystyczny 
przygotowany przez ich wychowawczynię mgr Annę Serwińską.
Były wiersze i piosenki o tematyce szkolnej i patriotycznej, wiele humoru i uśmiechów. Każdy
pierwszak starał się zaprezentować swój talent jak najlepiej. Nagradzano ich gromkimi brawami.

Uroczystość uświetnili:

Wiktoria Wolanin, która zagrała na keybordzie utwór pt. "Dwa koźlątka".

Damian Bieryt brawurowo wykonał na skrzypcach "Allegro" przy akompaniamencie 
akordeonowym.

Julia Pych w duecie z mamą akordeonistką zagrała na skrzypcach  "Stokrotkę".

Po części artystycznej uczniowie złożyli ślubowanie. Tekst przyrzeczenia odczytała pani 
dyrektor mgr A. Buczkowicz. 

Częścią kulminacyjną było pasowanie na ucznia, podczas którego pani dyrektor A. Buczkowicz
dotykała kolorowym ołówkiem ramię każdego pierwszoklasisty. Ten akt wprowadził uczniów do
społeczności szkolnej. Dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz prezenty ufundowane przez
rodziców.

Następnie głos zabrał pan Burmistrz dr J. Golba, który życzył pierwszakom sukcesów na 
kolejnych szczeblach kariery szkolnej, rozwijania zaprezentowanych talentów oraz wytrwałości 
w zdobywaniu wiedzy i odkrywaniu tajemnic świata.

Burmistrz wręczył dzieciom upominki.

Rodzice podziękowali panu Burmistrzowi za dotychczasową współpracę ze szkołą, życzyli 
sukcesów.

Na koniec wszyscy zasiedli do wspólnego stołu, by poczęstować się pysznym ciastem 
przygotowanym przez rodziców.
                                                                                                                    /Anna S./

. fot. A. Kulig-Chyczewska

fot. A. Kulig-Chyczewska

fot. A. Kulig-Chyczewska
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                   ALE UBAW !!!
              ŁAMAŃCE JĘZYKOWE

            idiomy i zwroty potoczne

1. Does this shop sport short socks with spots?-
Czy tu sprzedają krótkie sportowe skarpetki w kropki?
2. Truly rural- Prawdziwie wiejski
3. She sees cheese.- Ona widzi ser.
4. A real rare whale.- Prawdziwy rzadki wieloryb
5. She said she should sit.- Powiedziała, że powinna usiąść.
6. Six sick hicks nick six slick bricks with picks and sticks-
Sześciu prostaków zwędziło sześć śliskich cegieł z kilofami i patykami.

Idiomy     Tłumaczenie
fałszywe 

Znaczenie
faktyczne 

all his geese are
swans 
be at pains
heads or tails
my late husband 

jego gęsi to łabędzie
być obolałym
głowy lub ogony 
mój spóźniony mąż

on (mocno)
przesadza
starać się
orzeł czy reszka
mój mąż
nieboszczyk

                                                                                              /Magda Ż./

         REDAKCJA "SZKOLNEJ GORĄCZKI"  OGŁASZA NOWĄ AKCJĘ
                                                   -POZDRAWIAJKI-

Od 14 listopada br. możecie napisać do swojej sympatii czy swojego przyjaciela krótkie pozdrowienie lub zabawny tekst, który redaktorzy umieszczą 
w "Szkolnej Gorączce ". Wypatrujcie dziennikarzy "SG" na przerwach, by przekazać im własne POZDRAWIAJKI. Będą oni zaopatrzeni w specjalny
koszyk z napisem POZDRAWIAJKI.
Chcemy zaznaczyć, że pozdrowienia nie mogą być anonimowe (wystarczy podpisać się imieniem); przyjmujemy tylko ocenzurowane i kreatywne
wypowiedzi; liczba wszystkich POZDRAWIAJEK jest ograniczona; akcja będzie obowiązywać przed wydaniem kolejnych numerów gazetki.

                                                                                                                                                                           /pomysł akcji: Patrycja W. tekst: Klaudia R./

 OTO TREŚĆ PIERWSZYCH W HISTORII 
"SZKOLNEJ GORĄCZKI"

POZDRAWIAJEK

"Pozdrawiam Cię - moja przyjaciółko - Julio Ryś z klasy 4 A. LIWIA"

"Pozdrawiam najlepszą nauczycielkę - Panią Annę Serwińską.
JULIA"

"Pozdrawiam moją najlepszą przyjaciółkę oraz kuzynkę - Martynę
Baran z klasy 4 B. Patrycja"

Dlaczego blondynka kładzie papryczkę chilli na telewizorze?  Żeby
obraz był ostrzejszy.
Co tam słychać? Nie wiem, dawno tam nie byłem.
Dlaczego blondynka stoi na zegarku? Bo chce być na czasie.

                                    UWAGI ŁAMAGI

Do historii przeszedł nie cały Achilles, lecz jego pięta.
Na melodię hymnu narodowego ułożył pieśń zagrzewającą uczniów
do walki z nauczycielami.
Rodzice są jak nietoperze - niedowidzą, niedosłyszą, a wszystkiego
się czepiają.

Listopadowe wydanie "Szkolnej Gorączki"  pod czujnym okiem pani
Izabeli Kożuch przygotowały: Ewelina Biel, Magdalena Żygłowicz,
Izabela Czerwińska, Patrycja Wąchała, Natalia Podobińska, Kinga
Wojciechowska, Rafał Gałka.

Znajdziecie nas także w Internecie na stronie www.juniormedia.pl 
oraz na Facebooku (strona "Szkolna Gorączka"-logo z jeżem).
e-mail: szkolnagazeta@interia.pl

. fot. Rafał Gałka


